
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.288 - Edição Extra 5 de outubro de 2023 Página 22

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela 
Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 21/2023-GL/COGESP/SED
Processo n.: 29/027.439/2023

Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. Padre José de Anchieta – localizada no Distrito Cristalina no município 
de Caarapó/MS.

Abertura: 8/11/2023, às 9h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também 
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 5 de outubro 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

   PORTARIA “P” FCMS/N.º 691/2023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023 .

	 O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no Decreto Estadual n. 14.494, de 02 de junho de 2016 que regulamenta a aplicação da 
Lei Federal n. 13.019, de 31 julho de 2014, que disciplina o regime jurídico das parcerias entre a administração 
pública e as organizações da sociedade civil:

			   RESOLVE:

DESIGNAR os seguintes membros abaixo relacionados para compor a Comissão de 
monitoramento e avaliação da Parceria a ser celebrada pela Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul que 
tramita sob o número de processo 85/007351/2023, conforme disposto no termo da Lei Federal n. 13.019, de 31 
de julho de 2014.

GESTOR MATRÍCULA
Alexander Onça Espinosa 427832026

COMISSÃO MATRÍCULA
Lidiane Alves Lima Ferreira 101046021
Thereza Christina de Paula e Silva Sposito 36892023
Jean Adrian Perez Medina 428138029

Campo Grande, 05 de outubro de 2023.
   

EDUARDO MENDES PINTO
Diretor-Presidente da 

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul


